SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Líbero Badaró, 425, 35º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO nº 82/SMADS/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6024.2024/0017402-9
OBJETO: Aquisição emergencial direta de Colchão para desabrigado (solteiro), para atender as
ocorrências de chuvas/alagamentos pelas equipes da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social (SMADS) da Prefeitura do Município de São Paulo, conforme especifica-se neste
instrumento.

Aos vinte e oito dias dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e cinco, no Gabinete da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS, situado na Rua Líbero Badaró, 425 – 35º
andar – Centro - São Paulo, CNPJ nº 60.269.453/0001-40, de um lado a Prefeitura do Município de São
Paulo, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, neste ato
representado pelo Senhor Secretária ELIANA MARIA DAS DORES GOMES , doravante designado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro, a empresa RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COLCHÕES LTDA, CNPJ 28.247.277/0001-32, com sede na Rua Werner Habig, 455, Chácara Luzitana,
Hortolândia/SP, CEP 013.187-020, tel (19) 3809-3872 / (19) 99899-1900, e-mail
relaflexcolchoes@hotmail.com, licitacao@relaflex.com.br, por seu representante legal M O H S E E N
M A R O U N  S L E I M A N , CPF 313.396.928-56, RG 43.419.136 SSP/SP , doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o despacho autorizatório exarado no processo administrador
em epígrafe, foi lavrado o 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº82/SMADS/2024, mediante as seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo de Aditamento tem por objeto a aquisição adicional de 12.500 (doze mil e quinhentos)
colchões, correspondente a 25% do quantitativo inicial no contrato nº82/SMADS/2024

CLÁUSULA SEGUNDA
As entregas dos colchões ocorrerão a partir da emissão da Ordem de Fornecimento, obedecendo ao
seguinte cronograma:
I – 3.000 (três mil) unidades na primeira semana;
II – 3.000 (três mil) unidades na segunda semana;
III – 3.000 (três mil) unidades na terceira semana;
IV – 3.000 (três mil) unidades na quarta semana;
V – 500 (quinhentas) unidades na quinta semana.

A execução das entregas deverá respeitar as condições estabelecidas no contrato original, salvo
disposições expressamente alteradas por este aditivo.

Termo de Aditamento do Contrato 120851752         SEI 6024.2024/0017402-9 / pg. 1

CLÁUSULA TERCEIRA
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 03 (três) meses

CLÁUSULA QUARTA
O dispêndio total estimado deste aditamento é de R$1.475.000,00, o que corresponde a um acréscimo
percentual de 25%. Assim, o valor total do contrato passará de R$5.900.000,00 para R$7.375.000,00

CLÁUSULA QUINTA
As demais cláusulas e condições do referido Contrato permanecem inalteradas, sendo ratificadas na sua
integralidade pela Contratada e Contratante, as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas e
integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor
para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam.

ELIANA GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MOHSEEN MAROUN SLEIMAN

RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES

Testemunhas:

Eliana Maria das Dores Gomes
Secretário(a)
Em 28/02/2025, às 17:17.

Alex Seiki Shimada
Diretor(a) I
Em 28/02/2025, às 17:32.

Elizangela Alvares
Assessor(a) II
Em 28/02/2025, às 17:32.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 120851752 e o código CRC 53304C2A.

Termo de Aditamento do Contrato 120851752         SEI 6024.2024/0017402-9 / pg. 2

Mohssen S

Referência: Processo nº 6024.2024/0017402-9 SEI nº 120851752

Termo de Aditamento do Contrato 120851752         SEI 6024.2024/0017402-9 / pg. 3

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 fev 2025 às 17:38
Identificador: ddf6062a6ad07c1b234be4410f0dc0e93e50a1b12c28703c9

Página de assinaturas

Mohssen S
Mohssen Sleiman

313.396.928-56
Signatário

HISTÓRICO

28 fev 2025
17:38:44

Mohssen Maroun Sleiman criou este documento. ( Email: relaflexcolchoes@hotmail.com, CPF:
313.396.928-56 )

28 fev 2025
17:38:44

Mohssen Maroun Sleiman (Email: relaflexcolchoes@hotmail.com, CPF: 313.396.928-56) visualizou este
documento por meio do IP 177.188.131.236 localizado em Sumaré - São Paulo - Brazil

28 fev 2025
17:38:46

Mohssen Maroun Sleiman (Email: relaflexcolchoes@hotmail.com, CPF: 313.396.928-56) assinou este
documento por meio do IP 177.188.131.236 localizado em Sumaré - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c869b2d3215a173fb89b27359cd648ba3fd8f9fac6957e192e725687ad23f4d3

https://valida.ae/ddf6062a6ad07c1b234be4410f0dc0e93e50a1b12c28703c9

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/ddf6062a6ad07c1b234be4410f0dc0e93e50a1b12c28703c9
https://valida.ae/ddf6062a6ad07c1b234be4410f0dc0e93e50a1b12c28703c9